
Data: Hora da Partida: 10:01:00

PROVA: Fecho Controlo:

Nome da Prova:

Nº de Inscritos: Média Prova: 21,56km/h

Desistências:

Fora de Controlo: Quilometragem 82,00km

Nº de Classificados

Clas. Dorsal: Nome: Clube Clas. Etaria: Percurso Licença: UCI-ID H.Chegada Tempo Prova: Dif. do 1º Lugar: Media km/h:

1 º 39 João Loureiro Mozinho RT Martos Pellets E-SB23 m 52288 10045112862 13:48:12 3:48:12 0:00:00 21,56km/h

2 º 446 Diego Alvarez Carballeira MTC Racing Team M40 m 33327304 10015222516 13:49:23 3:49:23 0:01:11 21,45km/h

3 º 306 José Pacheco CELOBIKE I SÓ BARROSO I SSP I MATERBASTO I SAÚDE ANIMAL M30 m 43181 10044489537 13:49:56 3:49:56 0:01:44 21,40km/h

4 º 395 Carlos Rocha Saertex Portugal/Edaetech M35 m 35861 10015175228 13:53:01 3:53:01 0:04:49 21,11km/h

5 º 19 Paulo Jorge dos Santos Lourenço Bilabikers/ Carnes Silva/ Cycles Oliveira E-SB23 m 60919 10059375704 13:55:15 3:55:15 0:07:03 20,91km/h

6 º 379 Miguel Pinto CELOBIKE I SÓ BARROSO I SSP I MATERBASTO I SAÚDE ANIMAL M35 m 50687 10044956652 13:57:30 3:57:30 0:09:18 20,72km/h

7 º 462 Francisco Xavier López Cedrón MTC Racing Team M45 m 33316661 10038844844 13:58:56 3:58:56 0:10:44 20,59km/h

8 º 418 Filipe Brito NORTADA I AGGELOS I FAMABIKE M40 m 36371 10044203991 13:58:56 3:58:56 0:10:44 20,59km/h

9 º 363 Antonio Luis Pereira BikeBox/Marietel M35 m 41648 10044411230 14:02:36 4:02:36 0:14:24 20,28km/h

10 º 23 Alfredo João Rodrigues Gomes PEDRAS BIKERS TEAM E-SB23 m 52561 10010841550 14:02:37 4:02:37 0:14:25 20,28km/h

11 º 414 Pedro Miguel Pereira Botelho BikeBox/Marietel M40 m 33902 10044140135 14:47:08 4:47:08 0:58:56 17,13km/h

12 º 407 Joao Manuel Pimenta Lopes MondimBike M40 m 41096 10044387382 14:07:36 4:07:36 0:19:24 19,87km/h

13 º 24 João António Lopes Cardoso PEDRAS BIKERS TEAM E-SB23 m 52481 10045131555 14:10:34 4:10:34 0:22:22 19,64km/h

14 º 323 Hugo Filipe Gomes Moutinho Mozinho Rt | Martos Pellets M30 m 46789 10044697883 14:12:14 4:12:14 0:24:02 19,51km/h

15 º 315 Rui Varela Bilabikers/ Carnes Silva/ Cycles Oliveira M30 m 53293 10045210468 14:13:59 4:13:59 0:25:47 19,37km/h

16 º 12 Paulo Santos Olivtec / Golden Project / Altamontra E-SB23 m 35470 10044180248 14:14:02 4:14:02 0:25:50 19,37km/h

17 º 373 Joaquim Tomás Ribeiro Leal Celisports-suffa Design M35 m 42075 10044430630 14:14:51 4:14:51 0:26:39 19,31km/h

18 º 319 Luís Duarte Monteiro Martins Rope Bike Team / Gilcar M30 m 34015 10044143165 14:20:36 4:20:36 0:32:24 18,88km/h

19 º 25 Nuno Henrique Gomes M. Ribeiro Mozinho Rt | Martos Pellets E-SB23 m 50457 10044934525 14:22:39 4:22:39 0:34:27 18,73km/h

20 º 321 Duarte Humberto Fernandes Alves PEDRAS BIKERS TEAM M30 m 52811 10045163281 14:22:41 4:22:41 0:34:29 18,73km/h

21 º 461 Jorge Vicente Neves Barbosa Leal Mozinho Rt | Martos Pellets M45 m 39458 10044305944 14:27:45 4:27:45 0:39:33 18,38km/h

22 º 1007 Hugo Rocha BTT Dogs Promo m 0 0 14:27:57 4:27:57 0:39:45 18,36km/h

23 º 367 Filipe Moura Olivtec / Golden Project / Altamontra M35 m 62776 10075118295 14:29:40 4:29:40 0:41:28 18,24km/h

24 º 34 Pedro Simão Teixeira Baía Mozinho Rt | Martos Pellets E-SB23 m 64124 10079022143 14:30:07 4:30:07 0:41:55 18,21km/h

25 º 326 Vítor Hugo De Sousa Sampaio Mozinho Rt | Martos Pellets M30 m 47585 10079022042 14:31:18 4:31:18 0:43:06 18,13km/h

26 º 354 Francisco José C. Fernandes CTM-VIla Pouca/Bike Box-Vila real M35 m 35723 10044187726 14:38:48 4:38:48 0:50:36 17,65km/h

27 º 442 João Barbosa Individual M40 m 40345 10015175531 14:38:51 4:38:51 0:50:39 17,64km/h

28 º 392 Miguel Angelo Costa Brito Bilabikers/ Carnes Silva/ Cycles Oliveira M35 m 51306 10045017074 14:42:04 4:42:04 0:53:52 17,44km/h

29 º 1014 Pedro José da Costa Barbosa CICLO UCHA Promo m 0 0 14:51:26 4:51:26 1:03:14 16,88km/h

30 º 29 Fábio Nuno Alves da Costa Bilabikers/ Carnes Silva/ Cycles Oliveira E-SB23 m 44418 10044551272 15:02:25 5:02:25 1:14:13 16,27km/h

31 º 324 Júlio Ricardo Almeida Silva Mozinho Rt | Martos Pellets M30 m 44163 10044537229 15:03:46 5:03:46 1:15:34 16,20km/h

32 º 435 Luís Barbosa #individual# M40 m 52992 10045180863 15:10:27 5:10:27 1:22:15 15,85km/h

33 º 2008 Jose Antonio Marra C.C. Lethes Promo m 0 0 15:19:46 5:19:46 1:31:34 15,39km/h

34 º 473 João Filipe Santos Clube ANA Porto \ Bikezone M45 m 32953 10044117301 15:33:29 5:33:29 1:45:17 14,75km/h

35 º 1018 Carlos Miranda Almón Bicitantes Promo m 0 0 15:51:01 5:51:01 2:02:49 14,02km/h

36 º 1020 Marcial Reza Montenegro CC De La Fuente Promo m 0 0 15:51:04 5:51:04 2:02:52 14,01km/h
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GERAL MARATONA

BTT  Mntalegre/Acacio  da  Silva 

BTT  Montalegre

01/07/2018

ASSOCIAÇAO REGIONAL  DE  CICLISMO DE  VILA  REAL / ARCVR



Data: Hora da Partida: 10:00:00

PROVA: Fecho Controlo:

Nome da Prova:

Nº de Inscritos: Média Prova: 21,56km/h

Desistências:

Fora de Controlo: Quilometragem 82,00km

Nº de Classificados

Clas. Dorsal: Nome: Clube Clas. Etaria: Percurso Licença: UCI-ID H.Chegada Tempo Prova: Dif. do 1º Lugar: Media km/h:

1 º 39 João Loureiro Mozinho RT Martos Pellets E-SB23 m 52288 10045112862 13:48:12 3:48:12 0:00:00 21,56km/h

2 º 446 Diego Alvarez Carballeira MTC Racing Team M40 m 33327304 10015222516 13:49:23 3:49:23 0:01:11 21,45km/h

3 º 306 José Pacheco CELOBIKE I SÓ BARROSO I SSP I MATERBASTO I SAÚDE ANIMAL M30 m 43181 10044489537 13:49:56 3:49:56 0:01:44 21,40km/h

4 º 395 Carlos Rocha Saertex Portugal/Edaetech M35 m 35861 10015175228 13:53:01 3:53:01 0:04:49 21,11km/h

5 º 19 Paulo Jorge dos Santos Lourenço Bilabikers/ Carnes Silva/ Cycles Oliveira E-SB23 m 60919 10059375704 13:55:15 3:55:15 0:07:03 20,91km/h

6 º 379 Miguel Pinto CELOBIKE I SÓ BARROSO I SSP I MATERBASTO I SAÚDE ANIMAL M35 m 50687 10044956652 13:57:30 3:57:30 0:09:18 20,72km/h

7 º 462 Francisco Xavier López Cedrón MTC Racing Team M45 m 33316661 10038844844 13:58:56 3:58:56 0:10:44 20,59km/h

8 º 418 Filipe Brito NORTADA I AGGELOS I FAMABIKE M40 m 36371 10044203991 13:58:56 3:58:56 0:10:44 20,59km/h

9 º 363 Antonio Luis Pereira BikeBox/Marietel M35 m 41648 10044411230 14:02:36 4:02:36 0:14:24 20,28km/h

10 º 23 Alfredo João Rodrigues Gomes PEDRAS BIKERS TEAM E-SB23 m 52561 10010841550 14:02:37 4:02:37 0:14:25 20,28km/h

11 º 414 Pedro Miguel Pereira Botelho BikeBox/Marietel M40 m 33902 10044140135 14:47:08 4:47:08 0:58:56 17,13km/h

12 º 407 Joao Manuel Pimenta Lopes MondimBike M40 m 41096 10044387382 14:07:36 4:07:36 0:19:24 19,87km/h

13 º 24 João António Lopes Cardoso PEDRAS BIKERS TEAM E-SB23 m 52481 10045131555 14:10:34 4:10:34 0:22:22 19,64km/h

14 º 323 Hugo Filipe Gomes Moutinho Mozinho Rt | Martos Pellets M30 m 46789 10044697883 14:12:14 4:12:14 0:24:02 19,51km/h

15 º 315 Rui Varela Bilabikers/ Carnes Silva/ Cycles Oliveira M30 m 53293 10045210468 14:13:59 4:13:59 0:25:47 19,37km/h

16 º 12 Paulo Santos Olivtec / Golden Project / Altamontra E-SB23 m 35470 10044180248 14:14:02 4:14:02 0:25:50 19,37km/h

17 º 373 Joaquim Tomás Ribeiro Leal Celisports-suffa Design M35 m 42075 10044430630 14:14:51 4:14:51 0:26:39 19,31km/h

18 º 319 Luís Duarte Monteiro Martins Rope Bike Team / Gilcar M30 m 34015 10044143165 14:20:36 4:20:36 0:32:24 18,88km/h

19 º 25 Nuno Henrique Gomes M. Ribeiro Mozinho Rt | Martos Pellets E-SB23 m 50457 10044934525 14:22:39 4:22:39 0:34:27 18,73km/h

20 º 321 Duarte Humberto Fernandes Alves PEDRAS BIKERS TEAM M30 m 52811 10045163281 14:22:41 4:22:41 0:34:29 18,73km/h

21 º 461 Jorge Vicente Neves Barbosa Leal Mozinho Rt | Martos Pellets M45 m 39458 10044305944 14:27:45 4:27:45 0:39:33 18,38km/h

22 º 367 Filipe Moura Olivtec / Golden Project / Altamontra M35 m 62776 10075118295 14:29:40 4:29:40 0:41:28 18,24km/h

23 º 34 Pedro Simão Teixeira Baía Mozinho Rt | Martos Pellets E-SB23 m 64124 10079022143 14:30:07 4:30:07 0:41:55 18,21km/h

24 º 326 Vítor Hugo De Sousa Sampaio Mozinho Rt | Martos Pellets M30 m 47585 10079022042 14:31:18 4:31:18 0:43:06 18,13km/h

25 º 354 Francisco José C. Fernandes CTM-VIla Pouca/Bike Box-Vila real M35 m 35723 10044187726 14:38:48 4:38:48 0:50:36 17,65km/h

26 º 442 João Barbosa Individual M40 m 40345 10015175531 14:38:51 4:38:51 0:50:39 17,64km/h

27 º 392 Miguel Angelo Costa Brito Bilabikers/ Carnes Silva/ Cycles Oliveira M35 m 51306 10045017074 14:42:04 4:42:04 0:53:52 17,44km/h

28 º 29 Fábio Nuno Alves da Costa Bilabikers/ Carnes Silva/ Cycles Oliveira E-SB23 m 44418 10044551272 15:02:25 5:02:25 1:14:13 16,27km/h

29 º 324 Júlio Ricardo Almeida Silva Mozinho Rt | Martos Pellets M30 m 44163 10044537229 15:03:46 5:03:46 1:15:34 16,20km/h

30 º 435 Luís Barbosa #individual# M40 m 52992 10045180863 15:10:27 5:10:27 1:22:15 15,85km/h

31 º 473 João Filipe Santos Clube ANA Porto \ Bikezone M45 m 32953 10044117301 15:33:29 5:33:29 1:45:17 14,75km/h

Clas. Dorsal: Nome: Clube Clas. Etaria: Percurso Licença: UCI-ID H.Chegada Tempo Prova: Dif. do 1º Lugar: Media km/h: PONTOS
1 º 39 João Loureiro Mozinho RT Martos Pellets E-SB23 m 52288 10045112862 13:48:12 3:48:12 0:00:00 21,56km/h 300

2 º 19 Paulo Jorge dos Santos Lourenço Bilabikers/ Carnes Silva/ Cycles Oliveira E-SB23 m 60919 10059375704 13:55:15 3:55:15 0:07:03 20,91km/h 250

3 º 23 Alfredo João Rodrigues Gomes PEDRAS BIKERS TEAM E-SB23 m 52561 10010841550 14:02:37 4:02:37 0:14:25 20,28km/h 200

4 º 24 João António Lopes Cardoso PEDRAS BIKERS TEAM E-SB23 m 52481 10045131555 14:10:34 4:10:34 0:22:22 19,64km/h 180

5 º 12 Paulo Santos Olivtec / Golden Project / Altamontra E-SB23 m 35470 10044180248 14:14:02 4:14:02 0:25:50 19,37km/h 160

6 º 25 Nuno Henrique Gomes M. Ribeiro Mozinho Rt | Martos Pellets E-SB23 m 50457 10044934525 14:22:39 4:22:39 0:34:27 18,73km/h 140

7 º 34 Pedro Simão Teixeira Baía Mozinho Rt | Martos Pellets E-SB23 m 64124 10079022143 14:30:07 4:30:07 0:41:55 18,21km/h 130

8 º 29 Fábio Nuno Alves da Costa Bilabikers/ Carnes Silva/ Cycles Oliveira E-SB23 m 44418 10044551272 15:02:25 5:02:25 1:14:13 16,27km/h 120

Clas. Dorsal: Nome: Clube Clas. Etaria: Percurso Licença: UCI-ID H.Chegada Tempo Prova: Dif. do 1º Lugar: Media km/h: PONTOS

1 º 306 José Pacheco CELOBIKE I SÓ BARROSO I SSP I MATERBASTO I SAÚDE ANIMAL M30 m 43181 10044489537 13:49:56 3:49:56 0:01:44 21,40km/h 300

2 º 323 Hugo Filipe Gomes Moutinho Mozinho Rt | Martos Pellets M30 m 46789 10044697883 14:12:14 4:12:14 0:24:02 19,51km/h 250

3 º 315 Rui Varela Bilabikers/ Carnes Silva/ Cycles Oliveira M30 m 53293 10045210468 14:13:59 4:13:59 0:25:47 19,37km/h 200

4 º 319 Luís Duarte Monteiro Martins Rope Bike Team / Gilcar M30 m 34015 10044143165 14:20:36 4:20:36 0:32:24 18,88km/h 180

5 º 321 Duarte Humberto Fernandes Alves PEDRAS BIKERS TEAM M30 m 52811 10045163281 14:22:41 4:22:41 0:34:29 18,73km/h 160

6 º 326 Vítor Hugo De Sousa Sampaio Mozinho Rt | Martos Pellets M30 m 47585 10079022042 14:31:18 4:31:18 0:43:06 18,13km/h 140

7 º 324 Júlio Ricardo Almeida Silva Mozinho Rt | Martos Pellets M30 m 44163 10044537229 15:03:46 5:03:46 1:15:34 16,20km/h 130

Clas. Dorsal: Nome: Clube Clas. Etaria: Percurso Licença: UCI-ID H.Chegada Tempo Prova: Dif. do 1º Lugar: Media km/h: PONTOS
1 º 395 Carlos Rocha Saertex Portugal/Edaetech M35 m 35861 10015175228 13:53:01 3:53:01 0:04:49 21,11km/h 300

2 º 379 Miguel Pinto CELOBIKE I SÓ BARROSO I SSP I MATERBASTO I SAÚDE ANIMAL M35 m 50687 10044956652 13:57:30 3:57:30 0:09:18 20,72km/h 250

3 º 363 Antonio Luis Pereira BikeBox/Marietel M35 m 41648 10044411230 14:02:36 4:02:36 0:14:24 20,28km/h 200

4 º 373 Joaquim Tomás Ribeiro Leal Celisports-suffa Design M35 m 42075 10044430630 14:14:51 4:14:51 0:26:39 19,31km/h 180

5 º 367 Filipe Moura Olivtec / Golden Project / Altamontra M35 m 62776 10075118295 14:29:40 4:29:40 0:41:28 18,24km/h 160

6 º 354 Francisco José C. Fernandes CTM-VIla Pouca/Bike Box-Vila real M35 m 35723 10044187726 14:38:48 4:38:48 0:50:36 17,65km/h 140

7 º 392 Miguel Angelo Costa Brito Bilabikers/ Carnes Silva/ Cycles Oliveira M35 m 51306 10045017074 14:42:04 4:42:04 0:53:52 17,44km/h 130

Clas. Dorsal: Nome: Clube Clas. Etaria: Percurso Licença: UCI-ID H.Chegada Tempo Prova: Dif. do 1º Lugar: Media km/h: PONTOS
1 º 446 Diego Alvarez Carballeira MTC Racing Team M40 m 33327304 10015222516 13:49:23 3:49:23 0:01:11 21,45km/h 300

2 º 418 Filipe Brito NORTADA I AGGELOS I FAMABIKE M40 m 36371 10044203991 13:58:56 3:58:56 0:10:44 20,59km/h 250

BTT  Mntalegre/Acacio  da  Silva 

BTT  Montalegre

 MARATONA COMPETIÇAO   TAÇA  REGIONAL 

01/07/2018

ASSOCIAÇAO REGIONAL  DE  CICLISMO DE  VILA  REAL / ARCVR



3 º 414 Pedro Miguel Pereira Botelho BikeBox/Marietel M40 m 33902 10044140135 14:47:08 4:47:08 0:58:56 17,13km/h 200

4 º 407 Joao Manuel Pimenta Lopes MondimBike M40 m 41096 10044387382 14:07:36 4:07:36 0:19:24 19,87km/h 180

5 º 442 João Barbosa Individual M40 m 40345 10015175531 14:38:51 4:38:51 0:50:39 17,64km/h 160

6 º 435 Luís Barbosa #individual# M40 m 52992 10045180863 15:10:27 5:10:27 1:22:15 15,85km/h 140

Clas. Dorsal: Nome: Clube Clas. Etaria: Percurso Licença: UCI-ID H.Chegada Tempo Prova: Dif. do 1º Lugar: Media km/h: PONTOS
1 º 462 Francisco Xavier López Cedrón MTC Racing Team M45 m 33316661 10038844844 13:58:56 3:58:56 0:10:44 20,59km/h 300

2 º 461 Jorge Vicente Neves Barbosa Leal Mozinho Rt | Martos Pellets M45 m 39458 10044305944 14:27:45 4:27:45 0:39:33 18,38km/h 250

3 º 473 João Filipe Santos Clube ANA Porto \ Bikezone M45 m 32953 10044117301 15:33:29 5:33:29 1:45:17 14,75km/h 200


